
入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1276（0093）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月23日

1,230,900

有限会社　藤原組

株式会社　志多木組

令和3年12月23日

1,200,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,200,000

1,200,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　幸栄興業　

株式会社　木尾建設

有限会社　幸栄興業

1,240,000

坂川建設鉱業　株式会社

美星開発興業　株式会社 1,190,000

1,140,000

1,119,000 落　札

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

緊急自然災害防止対策事業　河川修繕工事

井原市美星町三山　地内

普通河川　榊戸川

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時02分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1279（0097）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月29日

2,508,000

片山建設　有限会社

有限会社　片岡工業

令和3年12月23日

2,340,000

請 負 人

予定価格（税抜）

2,360,000

2,350,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　後藤瓦建材　

多賀建設　株式会社

有限会社　後藤瓦建材

2,420,000

有限会社　猪原組

株式会社　筒井建設 2,320,000

2,320,000

2,280,000 落　札

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

道路修繕工事

井原市門田町女官　地内

市道　宮ノ端蛸村線

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時07分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1280（0099）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月15日

1,584,000

有限会社　猪原組

株式会社　快適

令和3年12月23日

1,470,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,490,000

1,470,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

株式会社　筒井建設　

株式会社　佐能松山園

株式会社　筒井建設

1,520,000

株式会社　石丸工務店

有限会社　後藤瓦建材 1,460,000

1,450,000

1,440,000 落　札

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

緊急自然災害防止対策事業　河川修繕工事

井原市下稲木町馬場迫　地内

準用河川　竜王川

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時12分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1288（0104）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月31日

2,068,000

坂川建設鉱業　株式会社

有限会社　片岡工業

令和3年12月23日

1,990,000

請 負 人

予定価格（税抜）

2,020,000

2,000,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　幸栄興業　

株式会社　木尾建設

有限会社　幸栄興業

2,080,000

有限会社　藤原組

美星開発興業　株式会社 1,990,000

1,900,000

1,880,000 落　札

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

道路修繕工事

井原市美星町三山　地内

市道　刈屋又岡線②

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時34分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1289（0105）

竣 功 予 定 年 月 日

実績等
山陽エースライン工業㈱の入札額は最低制限価格を下回ったた
め失格。

指名理由：

令和4年3月17日

2,219,250

山陽エースライン工業　株式会社

中村建設　株式会社 　井原支店

令和3年12月23日

2,017,500

請 負 人

予定価格（税抜）

2,017,000

2,500,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

株式会社　日本ライン　

東亜興産　株式会社

株式会社　日本ライン

2,690,000

アンゼン施設工業　株式会社

アサヒ道路施設　株式会社 2,017,500

2,017,500

2,017,500

くじ

落　札（くじ）

くじ

くじ

失　格

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

交通安全施設整備工事（２種）

井原市上出部町四季が丘　地内

市道　四季が丘１号線　外

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時38分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1286（0108）

竣 功 予 定 年 月 日

実績等指名理由：

令和4年3月31日

1,867,800

株式会社　サンベルコ

田中機電工業　株式会社

令和3年12月23日

1,846,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,847,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

株式会社　大和鉄工所　

東洋プラント　株式会社 　岡山営業所

株式会社　大和鉄工所

1,847,000

岡山機設　株式会社

明和水門機工　株式会社 1,700,000

1,699,000

1,698,000 落　札

辞　退

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

樋門修繕工事

井原市大江町崎山　地内

崎山樋門

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時42分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1290（0111）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月31日

3,095,400

株式会社　志多木組

片山建設　有限会社

令和3年12月23日

3,140,000

請 負 人

予定価格（税抜）

3,200,000

3,180,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　藤原組　

有限会社　幸栄興業

有限会社　藤原組

3,240,000

有限会社　片岡工業

株式会社　快適 3,100,000

3,018,000

2,814,000 落　札

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

道路修繕工事

井原市木之子町西郷　地内

市道　馬越橋山手線

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時45分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1294（0113）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月17日

1,100,000

株式会社　志多木組

有限会社　木尾工業

令和3年12月23日

1,120,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,130,000

1,120,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　片岡工業　

有限会社　藤充建設工業

有限会社　片岡工業

1,150,000

片山建設　有限会社

株式会社　快適 1,110,000

1,090,000

1,000,000 落　札

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

令和３年発生　災害復旧事業　農地災害復旧工事

井原市稗原町上後　地内

３６－１　上後（畑）

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時48分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1295（0114）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先
トーダ工業㈲の入札は、工事費内訳書の金額と入札金額とが異
なるため無効。
最低価格で入札した美星開発興業㈱の入札額は、井原市建設工
事高落札率入札調査要領第3条に規定する当該入札における落
札率が95％以上となったため同要領第5条に基づき落札を保
留。高落札率入札調査対象業者に対し、入札額、積算等につい
て調査。調査の結果、同要領第7条に基づき最低価格で入札し
た美星開発興業㈱を落札者と決定。

指名理由：

令和4年3月17日

1,144,000

トーダ工業　有限会社

坂川建設鉱業　株式会社

令和3年12月28日

1,060,000

請 負 人

予定価格（税抜）

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

美星開発興業　株式会社　

株式会社　小田組

美星開発興業　株式会社

1,090,000

株式会社　木尾建設

名合建設　株式会社 1,060,000

1,050,000

1,040,000

1,080,000

落　札
（高落札率入札調査後）

無　効

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

令和３年発生　災害復旧事業　農地災害復旧工事

井原市美星町三山　地内

３６－２　久重谷（田）

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時52分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

207-R03-1292（0115）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先
花建工業㈲、㈲藤充建設工業、㈱石丸工務店の入札額は、最低
制限価格を下回ったため失格。
次順位の坂川建設鉱業㈱の入札額は、井原市建設工事高落札率
入札調査要領第3条に規定する当該入札における落札率が95％
以上となったため同要領第5条に基づき落札決定を保留。高落
札率入札調査対象業者に対し、入札額、積算等について調査。
結果、同要領第7条に基づき坂川建設鉱業㈱を落札者と決定。

指名理由：

令和4年3月7日

1,331,000

株式会社　志多木組

株式会社　小田組

令和3年12月28日

1,100,000

請 負 人

予定価格（税抜）

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

坂川建設鉱業　株式会社　

花建工業　有限会社

坂川建設鉱業　株式会社

1,210,000

株式会社　石丸工務店

有限会社　藤充建設工業 1,089,000

1,089,000

1,210,000

失　格

落　札
（高落札率入札調査後）

失　格

失　格

辞　退

辞　退

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

山内住宅５号解体工事

井原市芳井町吉井　地内

井原市営山内住宅

指名競争入札

令和 3年12月23日  9時57分～

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

令和３年発生　災害復旧事業　農地災害復旧工事

井原市美星町宇戸　地内

３６－３　今法師（田）

指名競争入札

令和 3年12月23日 10時02分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

坂川建設鉱業　株式会社　

美星開発興業　株式会社

坂川建設鉱業　株式会社

2,660,000

株式会社　木尾建設

名合建設　株式会社 2,560,000

2,550,000

2,500,000 落　札

無　効

207-R03-1296（0116）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先
トーダ工業㈲の入札は、工事費内訳書の金額と入札金額とが異
なるため無効。

指名理由：

令和4年3月31日

2,750,000

トーダ工業　有限会社

株式会社　小田組

令和3年12月23日

2,600,000

請 負 人

予定価格（税抜）

2,600,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

令和３年発生　災害復旧事業　農地災害復旧工事

井原市美星町明治　地内

３６－４　風呂川尻（田）

指名競争入札

令和 3年12月23日 10時05分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

美星開発興業　株式会社　

名合建設　株式会社

美星開発興業　株式会社

1,010,000

坂川建設鉱業　株式会社

トーダ工業　有限会社 970,000

970,000

950,000 落　札

207-R03-1297（0117）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年3月14日

1,045,000

株式会社　小田組

株式会社　木尾建設

令和3年12月23日

970,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,000,000

980,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

指名理由： 実績等

207-R03-1293（0015）

令和3年12月24日

日本インフラマネジメント　株式会社

令和4年3月31日

4,200,000

請 負 人

契 約 金 額

4,400,000

4,300,000

契 約 （ 着 手 ） 日

竣 功 予 定 年 月 日

株式会社　ウエスコ　岡山支社

西部技術コンサルタント　株式会社

株式会社　ウエスコ 　岡山支社

4,345,000

株式会社　なんば技研 　井原営業所

株式会社　エイト日本技術開発 　中国支社 4,200,000

4,100,000

3,950,000

株式会社　荒谷建設コンサルタント 　岡山支
社

落　札

業 務 名

場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

社会資本整備総合交付金事業　用地調査業務委託（その１）

井原市高屋町祢リキ　地内　外

市道　祢リキ線

指名競争入札

令和 3年12月23日 10時08分～

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

入 札 記 録 表


